
CONCORDIA ZAHN-ZUSATZVERSICHERUNG

Und Ihre Zähne werden strahlen.

CONCORDIA. EIN GUTER GRUND.

ZAHNERSATZ ZAHNBEHANDLUNG

Tarif ZE Tarif ZT Tarif ZB

Leistungs­
spektrum

• 40 % Erstattung 
für Implantate, 
Kronen, Brücken, 
Prothesen, Inlays 
und Onlays

• 45 % Erstattung 
bei 10 Jahre 
durchgängig 
geführtem 
Bonusheft 
(außer bei Inlays 
und Onlays)

• 100 % Erstattung 
bei Wahl der 
Regelleistung

• inklusive 
Funktionsanalyse

• 80 % Erstattung 
für Implantate, 
Kronen, Brücken, 
Prothesen, Inlays 
und Onlays

• 85 % Erstattung 
bei 10 Jahre 
durchgängig 
geführtem 
Bonusheft (außer 
bei Inlays und 
Onlays)

• 100 % Erstattung 
bei Wahl der 
Regelleistung

• inklusive 
Funktionsanalyse

• 100 % Erstattung für Füllungen und 
Zahnversiegelungen sowie Wurzel- 
und Parodontosebehandlung

• 100 % Erstattung für Knirscherschienen 
(Aufbissbehelfe)

• 100 % für professionelle Zahnreinigung 
(max. 150 € in zwei Jahren)

• 100 % für Narkosekosten bei gleich
zeitiger Entfernung von mehr als zwei 
Weisheitszähnen (max. 500 € jährlich)

• Kieferorthopädie inklusive Material und 
Laborkosten:
-	Kinder mit leichter bis geringer Zahn-
fehlstellung (KIG 1 bis 2) erhalten 
keine Vorleistung der GKV (wir überneh-
men 80 % vom Rechnungsbetrag, max. 
2.000 € je Kiefer)

-	Kinder mit mittlerer bis extrem stark 
ausgeprägter Zahnfehlstellung (KIG 
3 bis 5) erhalten nur die Standard
behandlung der GKV (wir übernehmen 
80 % vom Eigenanteil, max. 600 € je 
Kiefer)

-	Erwachsene (ab 18 Jahren) erhalten 
grundsätzlich keine Vorleistung der GKV 
(wir übernehmen 80 % vom Rechnungs-
betrag, max. 2.000 € je Kiefer)

Kombinierbar Einzeln oder in Kombination mit dem 
leistungsstarken Tarif ZB abschließbar

Nur in Kombination mit dem Tarif ZE 
oder mit dem höherwertigen Tarif ZT 
abschließbar

Erstattungs­
beträge

Im 1. Jahr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              500 €

Im 2. Jahr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            1.000 €

Im 3. Jahr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            1.500 €

Im 4. Jahr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            2.000 €

Ab dem 5. Jahr . . . . . . .       VOLLE LEISTUNG

Im 1. Jahr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        250 €

Im 2. Jahr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        500 €

Im 3. Jahr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     1.000 €

Im 4. Jahr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     1.500 €

Ab dem 5. Jahr. . .   VOLLE LEISTUNG

Highlights auf einen Blick

•	 Flexibel wählbarer Leistungsumfang 

•	 Ausgezeichnetes Preis-Leistungs­
verhältnis

•	 Durch gute Leistungen bei 
kieferorthopädischen Maßnahmen 
sowohl für Kinder als auch 
Erwachsene bestens geeignet

•	 Günstiger Schutz - selbst wenn schon 
bis zu 4 Zähne fehlen

•	 Sofortleistung bei Unfällen – die sonst 
übliche Wartezeit von 8 Monaten entfällt

Ihr monatlicher Beitrag
Tarif ZE (Zahnersatz)

Alter Beitrag
0 – 19 0,40 €

20 – 29 2,23 €
30 – 39 3,69 €
40 – 49 6,42 €
50 – 59 8,95 €
60 - 69 11,07 €

Tarif ZT (Zahnersatz)
Alter Beitrag

0 – 19 0,99 €
20 – 29 6,02 €
30 – 39 10,70 €
40 – 49 16,55 €
50 – 59 25,93 €
60 - 69 34,92 €

Tarif ZB (Zahnbehandlung) 
Alter Beitrag

0 – 19 7,59 €
20 – 29 7,13 €
30 – 39 7,73 €
40 – 49 8,55 €
50 – 59 9,57 €
60 - 69 9,93 €



CONCORDIA. EIN GUTER GRUND.

Das Bonusheft
Für Zahnersatz wie beispielsweise Brücken, Kronen 
und Prothesen zahlt die gesetzliche Krankenkasse (GKV) 
einen Festzuschuss für die Standardbehandlung. 

Mit einem lückenlos geführten Bonusheft erhalten Sie 
einen höheren Festzuschuss. Bis zum 18. Lebensjahr 
sind zwei, danach nur noch eine Vorsorgeuntersuchung 
pro Jahr vorgeschrieben.

Mehrleistungen, die über die Regelversorgung der 
GKV hinausgehen, müssen Patienten selbst zahlen. 
Mit der privaten Zahnzusatzversicherung der Concordia 
lässt sich der Eigenanteil senken.

0 – 4 Jahre durchgängig geführtes 
Bonusheft 	 60 % Festzuschuss

5 – 9 Jahre durchgängig geführtes 
Bonusheft 	 70 % Festzuschuss

10 Jahre und länger geführtes 
Bonusheft 	 75 % Festzuschuss

Gut zu wissen
•	 Zum Zeitpunkt der Antragstellung laufende oder angeratene Behandlungen sind vom Versicherungsschutz ausgeschlossen.

•	 Mehr als 4 fehlende Zähne (ohne Weisheitszähne und ohne Lückenschluss) sind nicht versicherbar.

•	 Für jeden fehlenden Zahn gilt im Tarif ZT ein Zuschlag von 2 €, im Tarif ZE von 1 €.

•	 Für jeden ersetzten Zahn gilt ab dem 4. Zahn im Tarif ZT ein Zuschlag von 2 €, im Tarif ZE von 1 €.

•	 Keine Zuschläge für vorhandene Inlays und Onlays.

•	 KIG ist die Kurzform für Kieferorthopädische Indikationsgruppe. Diese gibt den Schweregrad einer Zahn- oder Kieferfehlstellung 
wieder und ist in 5 Stufen unterteilt. Hierbei stellt KIG 1 eine leicht ausgeprägte und KIG 5 eine extrem stark ausgeprägte Zahn
fehlstellung dar. Die gesetzliche Krankenversicherung (GKV) leistet für eine Standard-Behandlung erst ab KIG 3 und grundsätzlich 
nur für Personen unter 18 Jahren.

IMPLANTAT
INKL. KRONE

VOLLKERAMISCHE
KRONE

INLAY ZAHNSPANGE

Kosten 
für die 

Behandlung

ca. 2.900,- € ca. 900,- € ca. 650,- € ca. 6.000,- €

Anteil der 
gesetzlichen 

Kranken­
versicherung

783,04 €* 
von der GKV

Rest 2.116,96 €

235,85 €* 
von der GKV

Rest 664,15 €

52,93 € 
von der GKV

Rest 597,07 €

0 € 
von der GKV

Rest 6.000,- €

Erstattung der 
Concordia

   1.681,96 €*      529,15 €*     467,07 €   4.000,- €

*Die Werte gelten bei einem mindestens 10 Jahre lückenlos geführten Bonusheft.

Gültig für 
Erwachsene 

(ab 18 Jahren) 
und Kinder 

(KIG 1 bis 2).
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Wer sich für die Concordia 
Zusatzversicherung 
entscheidet, kann sich 
auf ein hohes Leistungs- 
niveau verlassen. 
In Tests erhalten wir
regelmäßig Bestnoten.


